
QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ  

trong lĩnh vực dân quân tự vệ thuộc thẩm quyền quản lý của  
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh thực hiện tiếp nhận và trả kết quả  
tại Bộ phận Một cửa cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 

5 năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 07/10/2019 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 

các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương đưa ra 

tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Tiếp nhận và 

Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 2910/QĐ-BQP ngày 21/9/2020 của Bộ Quốc phòng 

về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành và bãi bỏ thủ tục hành chính về 

Dân quân tự vệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Quốc phòng; 

 Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 

883/TTr-BCH ngày 24/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

bị bãi bỏ trong lĩnh vực dân quân tự vệ thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa cấp xã trên 

địa bàn tỉnh Bình Thuận (Danh mục đính kèm). 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 
  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
      

Số:  815  /QĐ-UBND  Bình Thuận, ngày  05  tháng 4  năm 2021 



Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hướng dẫn Ban Chỉ huy Quân sự 

cấp huyện và Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã thực hiện đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Cục KSTTHC-Văn phòng Chính phủ; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- UBND các xã, phường, thị trấn; 
- Sở TT&TT(p/h); 
- Lưu: VT, NCKSTTHC.Huy 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 
 
 
 



 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC DÂN QUÂN  

TỰ VỆ THUỘC THẨM QUYỀN QUẢN LÝ CỦA BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH THỰC HIỆN  

TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH THUẬN 

 (Kèm theo Quyết định số   815    /QĐ-UBND ngày  05 /4/2021 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh) 

 

Lĩnh vực Dân quân tự vệ (02 TTHC) 

TT 
Mã số thủ tục 

hành chính 
Tên thủ tục hành chính 

Tên văn bản quy phạm pháp luật quy định việc 

bãi bỏ thủ tục hành chính 
Ghi chú 

1 1.003604 

Trợ cấp đối với Dân quân 

bị ốm hoặc đối với thân 

nhân khi Dân quân bị ốm 

dẫn đến chết. 

Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 

Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và 

chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ. 

TTHC bãi bỏ tại Quyết 

định số 2910/QĐ-BQP 

ngày 21/9/2020 của Bộ 

Quốc phòng. 

2 1.003340 

Trợ cấp đối với Dân quân 

bị tai nạn hoặc đối với 

thân nhân khi Dân quân bị 

tai nạn dẫn đến chết. 

Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 

Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và 

chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ. 

TTHC bãi bỏ tại Quyết 

định số 2910/QĐ-BQP 

ngày 21/9/2020 của Bộ 

Quốc phòng. 

 

 

 

 

 

 


